
 

 

 

  
  

 

1 

 

1302218/2024, ΦΕΚ-5400/Β/26.09.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

1302218/2024, ΦΕΚ-5400/Β/26.09.2024 

Μεταφορά της αρμοδιότητας έκδοσης αποφάσεων αναγνώρισης πλασματικών χρόνων 

ασφάλισης τέως ΤΑΝΠΥ και τέως ΟΑΕΕ για τις περιπτώσεις που έχει κατατεθεί 

συνταξιοδοτικό αίτημα. 

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1.Τις διατάξεις: 

1.1.Της παρ. 1 του άρθρου 51 και τα άρθρα 57 και 59 του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύστημα 

Κοινωνικής Ασφάλειας Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού συνταξιοδοτικού συστήματος 

Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος και τυχερών παιγνίων και άλλες διατάξεις» (Α’ 85), 

1.2.του π.δ. 8/2019 «Οργανισμός Ενιαίου Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (ΕΦΚΑ)» (Α’ 8), 

και ιδίως του άρθρου 34Α αυτού, 

1.3.του ν. 4670/2020 «Ασφαλιστική μεταρρύθμιση και ψηφιακός μετασχηματισμός Εθνικού 

Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ) και άλλες διατάξεις» (Α’ 43). 

2.Την υπό στοιχεία 368/Συν.33η/12.09.2024 (ΑΔΑ: ΨΟ8Λ46ΜΑΠΣ-0ΩΒ) απόφαση του 

Διοικητικού Συμβουλίου του e-ΕΦΚΑ. 

3.Την υπ’ αρ. 920743/01.07.2024 πρόταση και το από 20.08.2024 ηλεκτρονικό μήνυμα της 

Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Β’ Απονομής Συντάξεων. 

4.Την ανάγκη για εύρυθμη λειτουργία του Φορέα. 

5.Το γεγονός, ότι από την έκδοση της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη 

στον προϋπολογισμό του e-ΕΦΚΑ, αποφασίζουμε: 

Τη μεταφορά της αρμοδιότητας έκδοσης αποφάσεων αναγνώρισης πλασματικών χρόνων 

ασφάλισης τέως ΤΑΝΠΥ και τέως ΟΑΕΕ μόνο για τις περιπτώσεις που έχει κατατεθεί 

συνταξιοδοτικό αίτημα, στο Τμήμα Δ’ Απονομής Συντάξεων Γήρατος και Συντάξεων λόγω 

θανάτου της Διεύθυνσης Β’ Απονομής Συντάξεων της Γενικής Διεύθυνσης Συντάξεων, από: 

α) Τα Τμήματα Ασφάλισης και Εισφορών και τα Τμήματα Διοικητικού, Ασφάλισης και 

Εισφορών όλων των Τοπικών Διευθύνσεων, για τους ασφαλισμένους τέως ΤΑΝΠΥ, 

β) τα Τμήματα Ασφάλισης και Εισφορών των Τοπικών Διευθύνσεων Ε’ Ανατολικής Αττικής 

με έδρα το Λαύριο (μόνο για τον Δήμο Κύθνου), Α’, Β’, Γ’, Δ’, Ε’, ΣΤ’ Πειραιά, Α’ 

Κυκλάδων με έδρα την Ερμούπολη Σύρου, Σάμου με έδρα τη Σάμο και το Τμήμα 

Διοικητικού, Ασφάλισης και Εισφορών της Τοπικής Διεύθυνσης Γ’ Κυκλάδων με έδρα τη 

Θήρα, για τους ασφαλισμένους τέως ΟΑΕΕ.  

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 20 Σεπτεμβρίου 2024 


